2020 年６月４日

各 位

第 23回定時株主総会第２号議案についての補足説明

当社第 23 回定時株主総会議案につきまして、2020 年６月２日にご送付いたしました「株式会社カカク

コム 第 23回定時株主総会招集ご通知」に記載の通りでございますが、第２号議案の取締役９名選任の件

に関する議決権行使の参考情報を、下記の通り補足説明させていただきます。

記

第２号議案 候補者番号７ 宮島 和美氏

 候補者番号７の宮島和美氏は、2019 年６月 18 日開催の当社第 22 回定時株主総会において当社の社外取

締役に就任しております。同氏は、広報、秘書、IR部門の要職としての豊富な知見と経営者として培われ

た幅広い見識をもとに、実践的な提言を行っていることから、当社の事業拡大及びコーポレートガバナン

スのさらなる機能強化に対する適切な役割を期待できると判断したため、取締役候補者といたしました。

 なお、同氏は株式会社ファンケルの相談役を務めており、同社は当社の取引先でありますが、当社の 2020

年３月期連結決算における同社との取引実績は年額 40 万円未満（連結売上高の 0.1％未満）であり、重要

な取引関係ではありません。同氏は当社に対する独立性を保つための要件を満たしており、一般株主との

間に利益相反を生じるおそれはないと判断し、株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員として届

け出ております。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者 名 代表取締役社長 畑 彰之介

（コード番号：2371 東証第一部）

問い合せ先 執行役員経営管理本部長 白川 聖明

Ｔ Ｅ Ｌ 03－5725－4554